

**Lucrari de reparatie interioara a
oficiului medicului de familie din
s. Sarata-Razesi, r-nul Leova**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 265 034,66 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	74,3623	84,97	6 318,56
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	116,457	84,97	9 895,35
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	181,8406	84,97	15 451,00
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,295	84,97	704,83
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,75	84,97	318,64
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	74,877	84,97	6 362,30
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	218,8875	84,97	18 598,87
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	25,593	84,97	2 174,64
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	139,6046	84,97	11 862,20
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	17,7661	84,97	1 509,59
11.	7422010060100	Timplar	h-om	10,1385	84,97	861,47
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,65	84,97	1 414,75
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	106,094	84,97	9 014,81
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,00	84,97	1 274,55
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	148,6885	84,97	12 634,06
		Total manopera				98 395,61

Materiale:

1.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	0,205	400,00	82,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,5914	480,00	2 683,87
3.	1421102200579	Nisip	m3	0,1323	480,00	63,50
4.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,6218	250,00	405,45
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,443	5,00	57,22
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 160,444	0,05	108,02
7.	2030112931098	Usita pentru focar	buc	1,005	2 350,00	2 361,75
8.	2030112931099	Usita pentru cenusar	buc	1,005	1 850,00	1 859,25
9.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	111,6831	0,40	44,67
10.	2320166200729	Parchetin	l	2,0205	25,00	50,51
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	68,658	16,50	1 132,86
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	91,544	36,50	3 341,36
13.	24302261000001	Fuga	kg	28,026	32,00	896,83
14.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,9226	25,00	148,06
15.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5,6574	120,00	678,89

16.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	18,3431	12,50	229,29
17.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	24,2265	3,00	72,68
18.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	94,80	3,50	331,80
19.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	19,8009	3,50	69,30
20.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	51,2727	1,20	61,53
21.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	159,0639	2,00	318,13
22.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	177,661	8,20	1 456,82
23.	2630102436931	Teracota pentru sobe	m2	0,1778	350,00	62,23
24.	2640112300703	Caramida de argila dimensiuni 250x120x65mm	buc	70,70	5,20	367,64
25.	26440112300652	Caramizi pentru sobe 205x100x50mm	buc	42,36	6,00	254,16
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 701,24	2,50	4 253,10
27.	2652102100737	Var hidratat	kg	42,66	4,00	170,64
28.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	60,615	3,50	212,15
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,7316	3,00	41,19
30.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 062,6052	3,00	3 187,82
31.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	33,2035	16,00	531,26
32.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	241,4244	7,80	1 883,11
33.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	69,3705	210,00	14 567,81
34.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	71,0711	46,00	3 269,27
35.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,1185	0,10	0,01
36.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,237	0,10	0,02
37.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,1071	0,10	0,41
38.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	272,7675	3,50	954,69
39.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	24,885	180,00	4 479,30
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	114,43	3,00	343,29
41.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	55,695	22,00	1 225,29
42.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	62,2041	8,50	528,73
43.	2710703520285	Profil de suport	m	148,9109	12,80	1 906,06
44.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,711	35,00	24,89
45.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,185	35,00	41,48
46.	2743123549027	Cornier din aluminiu	m	112,65	5,60	630,84
47.	2863146311037	Plita	buc	1,005	2 800,00	2 814,00
48.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	9,006	22,00	198,13
49.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	675,90	0,20	135,18
50.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 095,8485	0,30	328,75
51.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	57,7055	18,80	1 084,86
52.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	48,453	3,00	145,36
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,9128	27,00	105,65
54.	4100126202818	Apa	m3	5,6169	27,00	151,66
55.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,886	3,00	68,66
		Total materiale de constructii				60 421,42

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,0205	25,00	50,51
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,931	25,00	73,28
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,8829	15,00	298,24
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,5406	7,00	24,78
5.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,694	5,00	13,47
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,3071	20,00	26,14

7.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	16,164	5,00	80,82
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,1991	5,00	16,00
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,59	350,00	556,50
		Total utilaje de construcții				1 139,74

Total	lei	159 956,77
Asigurarea sociala	24,00 %	23 614,95
Total	100,00 +	183 571,71
Transportarea	10,00 %	6 042,14
Total	100,00 +	189 613,86
Cheltueli de regie	12,00 %	22 753,66
Total	100,00 +	212 367,52
Beneficiu	4,00 %	8 494,70
Total	100,00 +	220 862,22
TVA	20,00 %	44 172,44

Total deviz:

**265 034,6
6**

Intocmit

Influent Group Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Sarata-Razesi r. Leova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)